
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il        23/9/2010        N.prot.      2738    
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  79 
 
 
OGGETTO:   FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ABITAZ IONI IN 
LOCAZIONE - E.F. 2010 - APPROVAZIONE BANDO 
 
L’anno  Duemiladieci, addì         VENTICINQUE        del mese di    AGOSTO      alle ore     16.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5                
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
 
 

 

  



 
   

 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
 Atteso che si rende necessario predisporre apposito bando di concorso, al fine di consentire 
ai cittadini residenti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 11 della Legge n. 431/98 di usufruire 
dei contributi per il sostegno alla locazione per l’anno 2010, 

 Vista la deliberazione della G.R. n. 25/316 del 12/7/2010, pubblicata sul Supplemento al 
Bollettino ufficiale della Regione Piemonte  n. 28 del 15/7/2010, 
 Presa visione degli indirizzi tecnico procedurali per l’erogazione dei contributi per il 
sostegno della locazione di cui alla sopraccitata deliberazione, 
 Rilevato che il citato decreto Ministeriale concede anche ai Comuni di concorrere con propri 
fondi ad incrementare le risorse loro attribuite dalla Regione, nonché la facoltà di stabilire ulteriori 
articolazioni delle classi di reddito o soglie di incidenza del canone più favorevoli rispetto a quelli 
minimi previsti dalla citata delibera regionale, 
 Accertate e verificate le proprie disponibilità di Bilancio, 
 Ritenuto che non esistono risorse disponibili per tale scopo,  confermando i limiti dei redditi 
stabiliti dalla Regione Piemonte, 
 Dato atto che in base ai principi sopramenzionati si è provveduto a redigere il bando di 
concorso facendo proprio lo schema regionale di cui al DG:R sopracitato,, 
 Vista la L.R. 30/4/2002 n. 13, 
 Visto l’art. 11 della Legge n. 431/98 nonché l’art. 1, comma 2, della Legge n. 21 del 
8/2/2001, 
 Visto il D.lgs. n. 267/2000, 
 Acquisito il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai responsabili dei 
servizi ai sensi art. 49, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000, 
 Con voti unanimi resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E 
 

 Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo schema di bando di concorso allegato 
al  DGR n.. 25/316 del 12/7/2010, per la richiesta di contributo per il sostegno alla locazione, 

 Di disporre affinché il responsabile del servizio attui tutti gli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/8/2010  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/8/2010  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to    Grassullo Stefania 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
 

Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
1. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      23/9/2010    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 25/08/2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 


